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ORDINANCE NO. 2631 

A N O R D I N A N C E LEVYING THE TAXES FOR THE CITY OF KIRKLAND, WASHINGTON, 
FOR THE Y E A R 1 9 8 2 . 

WHEREAS, t h e K i r k l a n d City Council i s required, pursuant t o 
RCW 35A.33, to, w i t h i n t h e t i m e t h e r e i n s p e c i f i e d , adopt an 
ordinance f i x i n g the’amount o f ad valorem taxes t o be l e v i e d f o r t h e 
ensuing year; and 

WHEREAS, RCW 84.52.050 r e q u i r e s t h a t such l e v y s h a l l be 
s t a t e d b o t h as t o a r a t e p e r $1,000.00 o f assessed v a l u a t i o n and i n 
a s p e c i f i c amount, now t h e r e f o r e , 

BE I T ORDAINED by the C i t y Council of the C i t y o f Kirkland 
as f o l l o w s : 

S e c t i o n 1. The t a x l e v y f o r t h e C i t y o f K i r k l a n d f o r 
p r o p e r t y taxes f o r t h e year 1982, i s hereby f i x e d and e s t a b l i s h e d as 
follows: 

Levy 
Assessed Valuation D o l l a r Rate Per 
(100% True Value $1,000 o f A.V. 

Total 
Amount 

RCW 84.52.043 $ 728,519,294 $ 3.375 $2,458,752.62 

Firemen Pension 
RCW 41.16.070 $ 728,519,294 .225 $ 163,916.84 

T o t a l Regular Levy $ 728,519,294 $ 3.600 $2,622,669.46 

Provided, however, t h a t t h e t o t a l r e g u l a r property taxes, payable t o 
t h e C i t y o f K i r k l a n d f o r t h e year 1982, pursuant t o RCW 84.55.010, 
s h a l l n o t exceed 106% o f t h e amount o f r e g u l a r p r o p e r t y taxes 
l a w f u l l y l e v i e d pursuant t o RCW 84.52.043 by t h e C i t y o f K i r k l a n d i n 
t h e h i g h e s t o f t h e t h r e e most r e c e n t years p l u s an a d d i t i o n a l 
d o l l a r amount c a l c u l a t e d by m u l t i l p l y i n g t h e increase i n assessed 
v a l u e f o r t h e C i t y o f K i r k l a n d r e s u l t i n g f r o m new c o n s t r u c t i o n , 
improvements t o property, and any increase i n t h e assessed value o f 
state assessed property by the regular property tax l e v y r a t e f o r 
t h e C i t y o f K i r k l a n d f o r t h e year 1981; f u r t h e r provided, t h a t t h e 
t o t a l t a x amount s h a l l n o t exceed .0036 d o l l a r s times t h e t o t a l 
assessed valuation f o r general tax purposes (application of the 
above w i l l p r o d u c e a total tax.revenue of $ 1 , 2 5 8 , 0 8 5 . 5 5 ) , 
b u t s a i d t o t a l revenue t o be r a i s e d by t a x a t i o n as s e t f o r t h 
hereinabove s h a l l be e x c l u s i v e o f any t a x revenues received as 
"supplemental c o l l e c t i o n s o f proper years taxes due as a r e s u l t o f 
t h e B u r l i n q " t o n N o r t h e r n c a s e . " 

S e c t i o n 2. The s p e c i a l t a x l e v i e s , as h e r e t o f o r e approved 
b y t h e v o t e r s o f t h e C i t y o f K i r k l a n d , as t o t h e f o l l o w i n g general 
o b l i g a t i o n bonds are hereby f i x e d and e s t a b l i s h e d as f o l l o w s :



I 

u 

K i r k l a n d Taxinq L i m i t #1 T o t a l Amount 

1966 S t r e e t Storm Sewer Bonds 
1966 Park Bonds 

K i r k l a n d Taxinq L i m i t #4 T o t a l Amount 

1967 S t r e e t Bonds $ 19,950.00 

K i r k l a n d Taxinq L i m i t #5 T o t a l Amount 

1977 C a p i t a l Bonds 
1978 F i r e Bonds 

The t o t a l amounts t o be l e v i e d pursuant t o t h i s s e c t i o n 
s h a l l be so l e v i e d w i t h i n each of t h e respective City o f Kirkland 
t a x i n g l i m i t s so as t o r e f l e c t t h e s e n i o r c i t i z e n s exemption as 
r e q u i r e d by Chapter 228, 1971 Session Laws o f t h e S t a t e o f 
Washington, F i r s t Extraordinary Session. 

Section 3. This ordinance s h a l l be i n f o r c e and e f f e c t 
from and a f t e r i t s passage and f i v e ( 5 ) days f o l l o w i n g i t s 
p u b l i c a t i o n o r p o s t i n g as r e q u i r e d b y law. 

PASSED by the K i r k l a n d C i t y Council i n r e g u l a r open meeting 
on t h e 19th day o f October, 1981. 

S I G N E D I N AUTHENTICATION THEREOF o n t h e 1 9 t h d a y o f 
October, 1981. 

-. ATTEST: 

I 

Admidistration & Finance 
City Clerk) 

APPROVED A S TO FORM: 

n 

City Vtorney 

I hereby c e r t i f y under penalty o f perjury t h the foregoing 
o r d i n a n c e was p o s t e d on t h e day o f , 1981 
i n accordance w i t h t h e p r o v i s i o n s o f RCW 35A.12.160 and C i t y o f 
K i r k l a n d O r d i n a n c e No. 2600. 

Ord. No. 2631


